[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na 32 SESSAO ORDINARIA
Realizada em 21/02/2011

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00136/2011
Solicita a implantação de iluminação pública na Estrada Conceição, São João Velho, Distrito de São João Novo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto à CPFL - empresa responsável pelo fornecimento de energia elétrica em nosso Município, visando a implantação de iluminação pública na Estrada Conceição, São João Velho, Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

A reivindicação, ora pleiteada, por parte dos moradores, é antiga e justa, haja vista que, por não contarem com tão importante benefício, vivem à mercê da ação de meliantes que se aproveitam da escuridão para agir com mais liberdade, certos da impunidade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 16 de fevereiro de 2011.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY

Vereador

PROTOCOLO Nº 00865/2011